РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Морозовский район

муниципальное образование «Грузиновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря  2012 г.                              №  85                       х. Грузинов
	О внесении изменений в постановление

от 27.09.2011 № 28/4 « Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры на территории Грузиновского сельского  поселения на 2012-2015 г.г.»

В  соответствии  с  Законом  Российской  Федерации  от  9  октября  1992  года № 3612-I "Основы законодательства Российской Федерации о культуре",  Федеральным законом от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Грузиновского сельского поселения,

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1. Внести изменения в приложение постановления:

     1.1 в паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры на территории Грузиновского сельского поселения на 2012-2015 г.г.» объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и

источники

финансирования Программы
	ресурсное обеспечение Программы составляют денежные средства, всего 10632,6 тыс.рублей, в т.ч.

из бюджета сельского поселения 10516,4 тыс.руб.;

из областного бюджета -116,2 тыс.рублей,

в том числе:

2012 год – 1833,2 тыс. рублей;

Местный бюджет – 1717,0 тыс. рублей;

Областной бюджет – 116,2 тыс. рублей

2013 год – 2858,6 тыс. рублей;

Местный бюджет – 2858,6 тыс. рублей;
2014 год –2894,2 тыс. рублей.

Местный бюджет – 2894,2 тыс. рублей;
2015 год – 3046,6 тыс. рублей

Местный бюджет – 3046,6 тыс.руб.
Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию Решением Собрания депутатов о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

               1.2  Система программных мероприятий

по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие культуры на территории Грузиновского сельского поселения на 2012-2015 г.г.»

	№ п/п
	Направления
	Ответственный
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	ВСЕГО
	2012

год
	2013 год
	2014 год
	2015

год

	1
	Областная долгосрочная программа  «Культура Дона (2010-2014 годы)»

	2012-2015 гг
	Областной бюджет
	116,2
	116,2
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Выполнение муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры Грузиновского сельского поселения «Грузиновский сельский Дом культуры»
	МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК»
	2012-2015 гг
	Областной бюджет
	73,7
	73,7
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Выполнение муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры Библиотека Грузиновского  поселения
	МБУК БГП
	2012-2015 гг
	Областной бюджет
	42,5
	42,5
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие культуры на территории Грузиновского сельского поселения на 2012-2015 г.г.»

	2012-2015 гг
	Бюджет Грузиновского сельского поселения
	10516,4
	1717,0
	2858,6
	2894,2
	3046,6

	2.1
	Подпрограмма "Выполнение муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры Грузиновского сельского поселения «Грузиновский сельский Дом культуры»
	МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК»
	2012-2015 гг
	Бюджет Грузиновского сельского поселения
	8115,8
	1140,9
	2256,0
	2299,6
	2419,3

	2.1.1
	Финансовое обеспечение муниципального задания на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК»
	2012-2015 гг
	Бюджет Грузиновского сельского поселения
	8115,8
	1140,9
	2256,0
	2299,6
	2419,3

	2.2
	Подпрограмма "Выполнение муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры Библиотека Грузиновского  поселения»
	МБУК БГП
	2012-2015 гг.
	Бюджет Грузиновского сельского поселения
	2400,6
	576,1
	602,6
	594,6
	627,3

	2.2.1
	Финансовое обеспечение муниципального задания на услуги по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек  поселения
	МБУК БГП
	2012-2015 гг
	Бюджет Грузиновского сельского поселения
	2400,6
	576,1
	602,6
	594,6
	627,3

	ИТОГО

	10516,4
	1833,2
	2858,6

	2894,2
	3046,6

               2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Грузиновского

сельского поселения                                                                          Г.И.Котелевский